
 

                                                                                                                                                                              
 

                                   14 juin 2020 
 
RFP/PNUD/HAI/20.72 :        Recrutement d’une firme de communication pour la production des 
matériels de promotion du Plan National de Gestion des Désastres. 
 
Les soumissionnaires potentiels sont priés de tenir compte de cet avenant No 1 et des clarifications     

ci-dessous  au moment de la préparation de leur proposition.  

 

Référence Document de sollicitation initial Avenant 1 
Document de 
sollicitation : Page 1 

Date limite de soumission :  
Lundi 17 juin 2020 – 16h30 Heure 
d’Haiti 

Nouvelle date limite de soumission :  
Lundi 22 juin 2020 – 16h30 Heure 
d’Haiti 

 
 
Réponses aux demandes de clarification. 
. 
 
Question 1 :  
Les TDR évoquent la duplication sur 1 CD et 250 clés USB bracelets. Les livrables peuvent-ils être livrés 
au nom du PNUD et à son intention comme destinataire des produits importés ? Haïti ne fabricant pas 
ces produits, sont-ils recevables au-delà des 60 jours. 
 
Réponse : Nous référant au « Conditions générales applicables aux services », au point 1.0 STATUT 
JURIDIQUE, stipulant que le prestataire sera considéré comme ayant le statut juridique d’un 
prestataire indépendant vis-à-vis du Programme des Nations Unies pour le développement (PNUD). Le 
personnel et les sous-traitants du prestataire ne seront considérés à aucun titre comme étant les 
employés ou agents du PNUD ou de l’Organisation des Nations Unies. A ce titre, les commandes peuvent 
être faites par le prestataire au nom du PNUD, et les frais de douanes sont à la charge du prestataire. Donc 
il est possible de livrer les livrables au nom du PNUD mais pas à son intention comme destinataire / 
importateurs de ces produits. 

A la question sur au-delà des 60 jours, nous pouvons accepter sans pour autant excéder de 15 jours 
supplémentaires. 

 Question 2 :  
L’appel d’offres pour le paiement : Devise locale (Gourdes) ou dollar américain  
Merci de confirmer qu’une proposition présentée en dollars américains sera payée dans cette même 
devise. 

Réponse : La soumission peut se faire en dollar américain, mais les paiements se feront en gourdes aux 
taux du jours des Nations Unies en vigueur lors de la transaction. 

Question 3 :  



 

Les termes de paiements : 40 % pour les livrables 1,2,3 : est-ce à dire qu’ils sont considérés 
individuellement. En général le premier décaissement se fait à la livraison du script. (Livrable 1). 

Réponse :   Si en général nous devons verser le premier paiement à partir du livrable 1, on est obligé de 
le coter sur 30 %. Et mettre les livrables 4, 5 et 6 sur 40%. Auquel cas, nous aurions une nouvelle modalité 
de paiement établie de la manière suivante 30, 40, 30. 

Question 4 : 

Pouvez-vous nous donner des informations sur la qualité des visuels dont vous disposez afin de savoir 
s’ils sont suffisants pour répondre au besoin d’illustration des vidéos demandées ? 

Réponse : Nous ne disposons ni d’images, ni de vidéos. Cependant nous avons des documentations (Draft 
PNGRD) que nous pouvons mettre à la disponibilité de la firme. Toute la créativité sur les visuels reste à 
l’appréciation de la firme. Nous avons très peu d'images d'archives sur ce projet. Un inventaire de ce que 
nous disposons doit être fait. Et, on peut les passer à la firme en temps utile. Cependant, la créativité de 
l'équipe de la production s'avère nécessaire. 

 Question 5 :  

Qui effectue les tests sur le terrain ? (Livrable 7). 

Réponse :  Le terrain ici désigne, les entités et acteurs du SPGRD, la DPC et autres, donc le test sur le 
terrain devrait être au livrable 8. 

Question 6 :  

Livraison des produits finaux (livrable 9) : le chargement sur USB ne peut se faire qu’à l’issue de la 
réception finale des vidéos. La production est étrangère et le temps de livraison et de dédouanement 
sont indépendants du prestataire. Est-il envisageable de revoir les termes de paiement 40, 40, 20, le 
dernier paiement ne pouvant avoir lieu avant la réception finale d’un bien acheté et importé de 
l’étranger. 
 
Réponse : Une fois les livrables sont validés par les acteurs concernés, la firme sera avertie pour la 
production et la multiplication.  
 
Le PNUD espère recevoir vos offres technique et financière par email via 
soumissions.haiti@undp.org avant l’expiration de la limite de soumission 22 juin 2020 avant 4h30 
pm (Heure d’Haiti) 
 
   
Cordialement, 
  
Wisnaud Dérilon 
Chef d’Unité 
PNUD Haiti  
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